
 Pohled do historie stolního tenisu  ===> 1974 - 1975  (16.část). 
                                              
Sezónu 1974 – 75 začneme tradičně přehledem obsazení soutěží. V národní lize náš okres 
reprezentuje již třetí sezónu družstvo ETI Kynšperk a ze Západočeského kraje ještě Lok.M.Lázně a TJ 
Plzeň. I. V divizi mužů startuje Baník Jehličná A a ETI Kynšperk B. V ženské divizi Lok.M.Lázně C, Eska 
Cheb, 2.ZDŠ Sokolov, Slavoj K.Vary, Jiskra Aš a Cremona Luby. V divizi mužů jsem málem zapomněl 
na Slavoj K.Vary, Škodu Ostrov, Esku Cheb a Slavoj K.Vary B. V I.B třídě Spartak H.Slavkov A   
a Chodos Chodov a konečně Spartak H.Slavkov B a TJ Loket ve II.třídě. 
 
V okresním přeboru družstev mužů startují: TJ Loket B, 2.ZŠ Sokolov, Škoda Rotava, Baník Svatava, 
Baník Vintířov, Lok.Sokolov a Spartak H.Slavkov C (Geologický průzkum). 
 
V přeboru žáků budou hrát dvě družstva 2.ZŠ Sokolov, ETI Kynšperk, Baník Jehličná, Spartak 
H.Slavkov, Chodos Chodov a TJ Loket. O titul přeborníka okresu družstev mladších žáků si zahrají  
3 družstva 2.ZŠ Sokolov, Baníku Jehličná a ETI Kynšperk. 
 
Zahájení sezóny proběhlo na II.ročníku turnaje „o putovní pohár redakce Hraníčáře“ v Chebu, kde 
startovalo 50 hráčů a obě první místa putují zásluhou hráčů ETI Kynšperk do našeho okresu.  
Ve dvouhře mužů zvítězil Karel Kořístka a v družstvech mužů dvojice Kořístka – Volf. 
 
V úvodním utkání národní ligy mužů zvítězilo drožstvo ETI Kynšperk nad Lok.M.Lázně 9:5, když 
Kořístka, Bjalončik, Volf a Kalinič bodovali dvakrát a Vonášek jedním bodem. 
 
Oddíl stolního tenisu TJ Loket uspořádal I.kolo Západočeského poháru mužů. Startovalo 28 hráčů ze 
7 oddílů Sokolovského okresu. Postup do dalšího kola si vybojovalo prvních šest hráčů v pořadí: 
Fr.Laurinc (Sp.H.Slavkov),Tobiáš, Wittner st., Gebouský (všichni Baník Jehličná), Štec (Chodos Chodov) 
a Přibyl (TJ Loket). Ve druhém kole, které se bude konat v Jehličné k nim přibydou hráči základů 
družstev divizních oddílů ETI Kynšperk B a B.Jehličná. 
 
17.11.1974 se konal v Jehličné okresní přebor jednotlivců – dospělých a dorostu. 
Přeborníci: Kořístka (ETI Kynšperk), Wittnerová (2.ZŠ Sokolov), Kořístka - Volf (ETI Kynšperk), 
Wittnerová - Čermáková (2.ZŠ Sokolov). Wittner ml. - Wittnerová (Jehličná/2.ZŠ Sokolov). 
 
23.11.1974 byl pořadatelem II.kola Západočeského poháru mužů Baník Jehličná. 
Do dalšího kola postoupili hráči v pořadí: Kammel, Grošaft, Tonhauser a Wittner ml. ( Baník Jehličná). 
 
24.11.1974 okresní přebor žactva se konal v Kynšperku. Startovalo 33 žáků a 12 žákyň z pěti oddílů 
našeho okresu. Přebor skončil stoprocentním úspěchem žáků 2.ZŠ Sokolov, kteří získali všech 8 titulů.  
 
Dvouhra st.žáků: Jiří Čech, ml.žáků:Jiří Čech, Dvouhra st.žákyň: Wittnerová, ml.žákyň: Vandasová, 
čtyřhra st.a ml.žáků: Čech – Sýs, čtyřhra st.žákyň: Wittnerová - Pištějová, smíšená čtyřhra: Čech – 
Wittnerová.  
 
Ještě pro zajímavost, finalové zápasy, ve kterých byli soupeři hráčů 2.ZŠ hráči ETI Kynšperk.  
Čech – Lesák Fr. 2:0 (11,7), 3.Dofek (ETI Kynšperk). V ml.žácích semifinále: Čech – Fuchs (ETI) 2:0 
(4,5), Sýs – Fogl 2:0 (16,19), Čech, Sýs – Lesák Fr.Dofek 2:0 (13,9), čtyřhra ml.žáků: Čech, Sýs  - 
Fuchs, Fogl 2:0 (8,6). 
 
14.-15.12.1974 – III.kolo Západočeského poháru mužů a žen v Kynšperku. Startovalo 22 mužů a 12 
žen. První 4 hráči si zajistili postup do celokrajského finále. Velkého úspěchu dosáhli hráči pořádajícího 
oddílu. Konečné pořadí: 1.Volf 7:0, 2.Hrnčířík (Lok.M.Lázně) 6:1, 3.Medvecký 4:3, 4.Kořístka 4:3 !!! 
 
22.-23.3.1975 se konal krajský přebor jednotlivců dospělých v Přešticích. Přeborníci: Pánský 
(Lok.Plzeň), Schierlová (Lok.M.Lázně), Pánský - Junek (Lok.Plzeň), Navrátilová - Hocková 
(Lok.M.Lázně), Sedláček - Holubová (Potraviny Plzeň). Z našeho oddílu ETI Kynšperk startovali: 
Kořístka, Volf, Medvecký L., Kalinič a Haluška. Úspěch pouze ve čtyřhrách. Bronzové medaile za  
3.místa získali Kořístka - Volf, Medvecký L. - Hrnčiřík (Lok.M.Lázně) a v mixu Medvecký L. spolu 
s Beranovou (Lok.M.Lázně). 
 



 
19.4.1975 – finále Západočeského poháru v Plzni. Vítězem se stal patnáctiletý Jindřich Pánský 
z Lok.Plzeň. Umístění hráčů ETI Kynšperk, kteří se jako jediní ze sokolovského okresu probojovali  
do finále: 3.Volf, 6.Kořístka, 7.L.Medvecký. 
 
Ve finále spartakiádního turnaje družstev mužů zvítězil ETI Kynšperk nad Baníkem Jehličná 7 : 2. Na 
3.-4.místě skončila družstva ETI Kynšperk B a TJ Loket. Vítězné družstvo hrálo v sestavě Kořístka, Volf 
a L.Medvecký. 
 
Krajský přebor staršího žactva se konal v K.Varech a skončil velkým úspěchem žáků 2.ZŠ Sokolov, 
když získal tři tituly a jedno druhé místo. Stali se tak nejúspěšnější okresní výpravou. Stříbrnou medaili 
získala ve dvouhře Dana Holá, zlaté medaile ve čtyřhrách Holá - Wittnerová, Čech - Wittnerová  
a Čech -Havlovic (Kdyně). 
 
Kynšperští stolní tenisté zakončili sezónu vysokým vítězstvím nad tradičním soupeřem z NDR 
Lok.Brandenburg 20:1 a v utkání B družstev 14:4. 
 
Na mistrovství republiky mladšího žactva, které se uskutečnilo v Sedlčanech dosáhl ojedinělého 
úspěchu Jiří Čech z 2.ZŠ Sokolov. V silné konkurenci 64 žáků z celé republiky vybojoval tři přebornické 
tituly a to ve dvouhře, spolu s Havlovicem (Sokol Kdyně) ve čtyřhře a s Pravdíkovou (VS Tábor)  
ve smíšené čtyřhře !!! 

 
 

 Okresní žebříčky za sezónu 1974-75: 
 
Wittner ml. (Baník Jehličná), Wittnerová (2.ZŠ Sokolov) st.žáci: Čech (2.ZŠ Sokolov),  
st.žákyně: Wittnerová (2.ZŠ Sokolov), ml.žáci: Čech, ml.žákyně: Vandasová (2.ZŠ Sokolov). 
Celkem klasifikováno 66 žáků a žákyň ze 7 oddílů našeho okresu !!! 
 
 Krajské žebříčky Západočeského kraje: 
 
Muži: 1.Pánský (Lok.Plzeň), 5.Wittner ml.(B.Jehličná), 7.Kořístka, 8.Volf, 12.Kalinič, 17.Bjalončik (všichni 
ETI Kynšperk). 
 
 
 
Co říci na závěr sezóny 1974-75 z pozice oddílu ETI Kynšperk: A družstvo neudrželo v třetím roce 
působení II.ligu a B družstvo divizi a to není dobrá bilance. 
 
II.liga: 1.Pelhřimov, 6.TJ Plzeň I.10.ETI Kynšperk,12.Lok.M.Lázně. 
 
Divize: 1.Lok.Plzeň, 2.Baník Jehličná, 4.Škoda Ostrov, 5.Slavoj K.Vary, 8.Eska Cheb, 11.Slavoj K.Vary 
B, 12.ETI Kynšperk B. 
 
Divize žen: 1.Lok.M.Lázně, 2.Eska Cheb, 6.2.ZŠ Sokolov, 7.Slavoj K.Vary, 9.Jiskra Aš, 10.SlaVoj K.Vary 
B, 11.Cremona Luby. 
 
 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 7.12.2016                                                     Pavel Haluška  
  
                                                        
 


